PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIRINH 2/
CNPJ 26.04231510001-48

ADM: 2013 / 2016

PROJETO DE LEI N°017/16

Fixa o valor para pagamento de
obrigações de Pequeno Va1orÍRPV,
decorrentes de decisões judiciais, nos
termos do Art. 100, parágrafos 3 0  é '4°
da Constituição Federal.

Willian Martins Maia, Prefeito do Município de
Carneirinho, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, em
especial nos termos da Lei Orgânica Municipal, faz sabér qiië a Câmara
Municipal, por seus representantes aprovou e ele, sanciona a seguinte Lei:

Art. 1° - Fixa o vaÍor para pagamento de débitos ou
obrigações do Município de Carneirinho, decorrentes de decisões judiciais
transitadas em julgado, consideradas de pequeno valor, nos termos do. Art. 10O,
parágrafos 3° e 4° da Constituição Federal, no valor de 20 (vinte) salários
mínimos.

Art. 2° - O valor para o exercício de 2016, é de
R$17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais).

Art. 3° - Fica o Poder Executivo autorizado a regulamentar
por Decreto, fixando o valor para os exercícios seguintes assim que estipulado
pelo Ministério da Previdência Social.

Art. 4° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura

Cameirinho, 18 de maio 2016.

Willian"M
Prefeito M

ipal

Au. Ambraulino Leandro Barbosa, 284, Centro - Carneirinho - MG - CEP: 38290-000
Síte: www.cameirinho.mg.gou.br  - Fone/ Fax: (34)3454-020013454-0218